
26DIÁRIO OFICIALNº 13.57626    Quarta-feira, 19 de Julho de 2023

ITEM DISCRIMINAÇÃO (SERVIÇO/ PRODU-
TIVIDADE)

QTD� CON-
TRATADA

EMPREGADO POR 
POSTO DE TRABALHO

QTD� DE 
MESES

VALOR UNITÁ-
RIO POSTO R$

VALOR  
MENSAL R$

VALOR TOTAL 
GLOBAL R$

5 Digitador 44 h semanais 2 1 12 R$ 4�370,82 R$ 8�741,64 R$ 104�899,68

7 Agente Administrativo Supervisor 44 h 
semanais 5 1 12 R$ 7�319,11 R$ 36�595,56 R$ 439�146,72

18 Diurno Auxiliar de Serviços Diversos 44 
h semanais 5 1 12 R$ 3�174,66 R$ 15�873,30 R$ 190�479,60

                                                                                                                                                                                                                              
VALOR TOTAL R$ 61�210,50 R$ 734�526,00

As despesas decorrentes da referida aquisição estão previstas no orçamento da SEGOV, Programa de 04�122�2277�4265�0000; Elemento de Des-
pesas: 33�90�39�00, Fontes de Recurso: 100�
Data da assinatura do termo aditivo:18/07/2023
DA PUBLICIDADE O presente instrumento será publicado em forma de extrato, no Diário Oficial do Estado (D.O.E.), em conformidade com o dis-
posto no Parágrafo Único do art� 61 da Lei n� 8�666/93�

ASSINAM: ALYSSON BESTENE LINS, SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO PELA CONTRATANTE E RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA, 
REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA�

SEICT

PORTARIA SEICT Nº 192, DE 11 DE JULHO DE 2023
O Secretário de Estado de Indústria, Ciência Tecnologia - SEICT, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto n�º 18-P DE 01 DE JANEIRO 
DE 2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº Nº 13.443, 02 de Janeiro de 2023, 
Considerando a Lei nº 2�441, de 29 de julho de 2021, que instituiu o Programa de Regionalização do Mobiliário da Administração Pública Direta e 
Indireta do Estado, com as alterações introduzidas pela LEI Nº 2�571, DE 13 DE JULHO DE 2012�
RESOLVE:
Art� 1º- Acatar na íntegra a RESOLUÇÃO Nº 63, DE 18 DE JULHO DE 2023 (7728750) do Comitê Técnico e Jurídico da SEICT/ANAC, e torna pú-
blico o credenciamento das empresas no  Edital de Chamamento Público nº 002/2023, de 18 de abril de 2023, cujo objeto é credenciar Pessoas 
Jurídicas para posterior fornecimento de MOBILIÁRIOS destinados a atender os órgãos da administração direta e indireta do Estado do Acre,  na 
ordem a seguir relacionadas, no âmbito do referido edital, conforme segue:

Ordem-Data  (horário)  Razão Social CNPJ Lote(s)
1ª - 28/04/2023 (09:05) Uniacre Indústria e Comércio Ltda 63�603�666/0001-54 I, II e III
2ª - 29/04/2023 (09:05) N� S de Souza Eireli 03�904�998/0001-09 I, II e III
3ª - 03/05/2023 (01:01) A� L� Construtora Ltda 03�664�584/0001-98 I, II e III
4ª - 09/05/2023 (09:01) A� Tomoko Iwakura Nascimento 02�862�602/0001-83 I, II e III
5ª - 09/05/2023 (10:22) Comabel Indústria e Comércio de Madeira Beneficiadas Ltda 07�773�277/0001-04 I, II e III
6ª - 09/05/2023 (16:06) Jarina's Móveis Ltda 05�792�025/0001-99 I, II e III
7ª - 11/05/2023 (09:33) Tok Tok Indústria e Comércio de Móveis Ltda 84�328�228/0001-03 I, II e III
8ª - 12/05/2023 (12:26) Juliane França Kamily - Eireli 10�880�351/0001-98 I, II e III
9ª - 12/05/2023 (16:35) M� J� Farias & Cia Ltda 16�785�220/0001-08 I, II e III
10ª - 15/05/2023 (09:40) Móveis Juruá Ltda 38�570�048/0001-08 I, II e III
11ª - 15/05/2023 (10:21) E� Rocha de Moura & Cia Ltda 09�662�997/0001-10 I e II 
12ª - 15/05/2023 (10:00) Jasiel Alves de Melo - Me 05�393�194/0001-56 I, II e III
13ª - 16/05/2023 (10:02) Ronaldo Dias de Azevedo 01�676�464/0001-85 I, II e III
14ª - 16/05/2023 (16:00) J� Sabino da Costa 01�287�016/0001-90 I, II e III
15ª - 17/05/2023 (11:55) R� Ferreira da Costa 19�948�097/0001-97 I, II e III
16ª - 19/05/2023 (11:09) Assis Francisco A� Lima - Me 10�170�769/0001-01 I, II e III
17ª - 22/05/2023 (21:21) Raimundo Nonato Couto Araújo - Me 34�712�257/0001-09 I, II e III
18ª - 30/05/2023 (08:50) Real Móveis Ltda - Me 05�392�144/0001-54 I, II e III
19ª - 06/06/2023 (09:02) Cooperativa de Produção dos Moveleiros do Estado do Acre 07�034�359/0001-29 I, II e III
20ª - 06/06/2023 (11:01) Jairo A� de Melo Ltda 63�603�997/0001-94 I, II e III

Art� 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, produzindo efeitos retroativos a 28 de abril de 2023, para efeito de participação 
das empresas credenciadas na distribuição das demandas recebidas dos órgãos demandantes�
Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se�
   
Assurbanípal Barbary de Mesquita
Secretário de Estado de  Indústria, Ciência Tecnologia

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA SEICT Nº 193, DE 17 DE JULHO DE 2023
O Secretário de Estado de Indústria, Ciência Tecnologia - SEICT, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto n�º 18-P DE 01 DE JANEIRO 
DE 2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº Nº 13.443, 02 de Janeiro de 2023, 
Considerando a Lei nº 3�889, de 22 de dezembro de 2021, que instituiu o Programa de Compras Governamentais de Incentivo às Indústrias – CG 
Indústria e considerando o disposto no Decreto n° 11�006, de 21 de fevereiro de 2022�
RESOLVE:
Art� 1º- Acatar na íntegra a Resolução da Comissão de Credenciamento Nº 61, DE 17 DE JULHO DE 2023 (7708548), e torna público o creden-
ciamento das empresas no  Edital de Chamamento Público nº 001/2023, de 24 de maio de 2023, cujo objeto é credenciar Pessoas Jurídicas para 
posterior fornecimento de UNIFORMES FUNCIONAIS destinados a atender os órgãos da administração direta e indireta do Estado do Acre,  na 
ordem a seguir relacionadas, no âmbito do referido edital, conforme segue:

Ordem - Data  (horário)  Razão Social CNPJ Lote(s)
1ª - 08/06/2023 (08:13) Boot Norte Ltda 17�104�037/0001-62 VII
2ª - 13/06/2023 (09:53) Lima e Abrahão Ltda 84�308�337�0001-50 I, II, III, IV, V e VI
3ª - 14/06/2023 (10:02) E� C� Oliveira 35�069�499/0001-78 I, II, III, IV, V e VI
4ª - 19/06/2023 (14:09) M� Elisa de Almeida 03�743�475/0001-66 I, II, III, IV, V e VI
5ª - 20/06/2023 (09:59) K� A� Gondim 18�678�127/0001-20 I, II, III, IV e VI


